12. *Μεταχειρίζεται τὴν πίστιν τοῦ Ἀγούπη οὐαὶ τοῦ Ἀντωνίου. Ἡρά*
ἀποτρέψῃ τὸν κίνδυνον ἀπὸ τῶν φίλων τού.

His igitur rebus effecit, ut M. Vipsanius *Agrippa* intima familiaritate conjunctus adolescenti *Cæsari*, quum propter suam gratiam et *Cæsar*is potentiam nullius condicionis non haberet potestatem, potissimum ejus deligeret affinitatem præoptaretque equitis Romani filiam generosarum nuptiis. Atque harum nuptiarum conciliator fuit (non est enim celandum) M. Antonius, triumvir *rei publicæ*. Cujus gratia quum augere possessiones posset suas, tantum abfuit a cupiditate pecuniae, ut nulla in re usus sit ea, nisi in deprecandis amicorum aut periculis aut incommodis. Quod quidem sub ipsa proscriptione perillustre fuit. Nam quum *L. Scaufii*, equitis

Bιοι ἐπιφανῶν ἀνδρῶν διὰ τὴν Β' τάξιν τοῦ Γυμνασίου 4

Ψηφιοποιήθηκε από το Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής

Romani, aequalis sui, qui complures annos, studio ductus philosophiae, habitabat Athenis, habebatque in Italia pretiosas possessiones, triumviri bona vendidissent consuetudine ea, quantum res *gerebantur*, Attici labore atque industria factum est ut eodem nuntio Saufeius fieret certior se patrimonium amississe et recuperasse. Idem L. Julium *Calidum*, quem, post *Lucretii Catullique* mortem, multo elegantissimum poetam nostram tulisse aetatem vere videor posse contendere, neque minus virum bonum optimisque artibus eruditum, post proscriptionem equitum, propter magnas ejus Africanas possessiones, in proscriptorum numerum a P. Volumnio, praefecto fabrum Antonii, absentem relatum expevit, Quod in praesenti utrum ei laboriosius an gloriosius fuerit, difficile est judicare, quod in eorum periculis non secus absentes quam praesentes amicos Attico esse curae cognitum est.

13. Υδωτικὸς βίος τοῦ Ἀττικοῦ διεγνέται ἡγαθὸς οἰκογενειῶν
καὶ πολίτης.

Neque vero ille vir minus bonus paterfamilias habitus est quam civis. Nam quum esset pecuniosus, nemo illo minus fuit emax, minus aedificator. Neque tamen non in primis bene habitavit omnibusque optimis rebus usus est. Nam domum habuit in colle Quirinali Tamphilianam ab avunculo hereditate reliquit, cuius amoenitas non aedificio sed silva constabat. Ipsum enim tectum, antiquitus constitutum, plus salis quam sumptus habebat; in quo nihil commutavit, nisi quid vetustate coactus est. Usus est *familia*, si utilitate judicandum est, optima; si forma, vix mediocre. Namque in ea erant litteratissimi, anagnostae optimi et plurimi *librarii*, ut ne *pedissequus* quidem quisquam esset, qui non utrumque horum pulchre facere posset; pari modo artifices ceteri, quos cultus domesticus *desiderat*, apprime boni. Neque tamen horum quemquam, nisi domi natum domique factum habuit: quod est *āgnum non solum continentiae, sed etiam diligentiae*. Nam et